
 

Kupní smlouva č. 039574 
(dále též jen „Smlouva“) 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se 
bude řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění (dále 

též „NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2079 a následujícími. 

„Nýřany - cisternová automobilová stříkačka“ 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

Název:  Město Nýřany 

Sídlo: Benešova třída 295, 330 23 Nýřany 

IČ: 00258199 

Zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Jiří Davídek, starosta města 

Telefon, e-mail: +420 377832311, starosta@mesto-nyrany.cz 

Zastupuje ve věcech technických: Bc. Robert Kučera, velitel požární stanice Nýřany 

Telefon, e-mail: +420  robert.kucera@hzspk.cz 

dále jen „Kupující“ na straně jedné 

a 

Název: THT Polička, s.r.o. 

Sídlo: Starohradská 316, 572 01 Polička 

IČ / DIČ: 46508147 / CZ46508147 / jsme plátci DPH 

Spisová značka: C 2192 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Zastupuje ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Červený, jednatel 

Telefon, e-mail: +420 461 755 200, cerveny@tht.cz  

Zastupuje ve věcech technických: Vojtěch Klein, prodej a marketing 

Telefon, e-mail: +420 461 755 236 / +420  klein@tht.cz  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: /0100 

dále jen „Prodávající“ na straně druhé 

Vzhledem k tomu, že: 

a) kupující vyhlásil otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, týkající se nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Nýřany - 
cisternová automobilová stříkačka“, 

b) na základě výsledků tohoto zadávacího řízení Kupující rozhodl o výběru nejvhodnější 
nabídky podané prodávajícím ve výše uvedené veřejné zakázce, 

smluvní strany uzavírají dále uvedeného dne tuto 



Strana 2 (celkem 8) 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

Článek I. 
Výkladová ustanovení 

Pří výkladu obsahu této Smlouvy budou dále uvedené pojmy vykládány takto: 

1.1. Nabídka = nabídka Prodávajícího podaná do otevřeného řízení k nadlimitní veřejné zakázce 
na dodávky „Nýřany - cisternová automobilová stříkačka“, 

1.2. Předmět koupě = movitá věc vymezená v článku 3. této Smlouvy. 

1.3. CAS = cisternová automobilová stříkačka 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

2.1. Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu Předmět koupě, a to za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 

2.2. Kupující touto Smlouvou Předmět koupě kupuje, zavazuje se ho převzít a zaplatit 
Prodávajícímu kupní cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

Článek 3. 
Předmět koupě 

3.1. Předmětem koupě dle této Smlouvy je 1 ks nové cisternové automobilové stříkačky 
vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-
1, kategorie podvozku 2 „smíšená“ v provedení „R“ (speciálním redukovaném pro šest 
osob) a hmotnostní třídy S. 

3.2. Tovární značka: TATRA 

3.3. Jmenovitý měrný výkon motoru: 18,05 kW.1000kg-1 největší technicky přípustné hmotnosti 
CAS. 

3.4. Nejmenší celková výška CAS v mm (bez antén komunikačních zařízení, v nezatíženém 
stavu bez osádky, hasiva a požárního příslušenství): 3040 mm 

3.5. Materiál nádrže na hasivo: polyester vyztužený skleněnými vlákny 

3.6. Brzdový systém: přední náprava - kotoučové brzdy, zadní náprava - kotoučové brzdy. 

Článek 4. 
Doba plnění 

4.1. Zahájení plnění: bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. 

4.2. Prodávající se zavazuje dodat Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 240 kalendářních 
dní ode dne uzavření Smlouvy. 

4.3. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu prokazatelným způsobem den dodání Předmětu 
koupě nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů předem. 

Článek 5. 
Místo plnění a místo předání a převzetí 

5.1. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Prodávajícího 

5.2. Místem předání a převzetí předmětu Smlouvy je město Nýřany. 

Článek 6. 
Kupní cena 

6.1. Kupní cena Předmětu koupě je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možné, 
s výjimkou případu uvedeného v odst. 6.2. této Smlouvy, překročit, přičemž činí: 



Strana 3 (celkem 8) 

 Kč bez DPH DPH 21 % 
Kč včetně 

DPH 

Cisternová automobilová stříkačka 
včetně požárního příslušenství 

6.555.000 1.376.550 7.931.550 

Kupní cena odpovídá celkové výši nabídkové ceny uvedené Prodávajícím v Nabídce. 

6.2. Kupní cenu včetně DPH je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši Kupní ceny, a to zejména 
v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. 

6.3. Změna Kupní ceny dle odst. 6.1. této Smlouvy bude upravena písemným číslovaným 
dodatkem k této Smlouvě. 

6.4. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním Předmětu koupě, například, 
nikoliv však výlučně, náklady na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení 
a administrativu, režii Prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady Prodávajícího 
vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou. 

6.5. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, dovozních 
přirážek nebo kursu české koruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemají žádný 
dopad na výši Kupní ceny. 

Článek 7. 
Platební podmínky 

7.1. Kupující nebude poskytovat zálohy. Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání 
celého Předmětu koupě, potvrzeném podepsaným předávacím protokolem. Veškeré platby 
dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české měně. 

7.2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
Prodávajícím v souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktury - daňového dokladu bude 
30 (třicet) kalendářních dnů od vystavení. Prodávající je povinen doručit Kupujícímu 
fakturu - daňový doklad do 10 (deseti) kalendářních dnů ode dne vystavení, jinak se termín 
splatnosti přiměřeně posouvá. 

7.3. Faktura - daňový doklad musí být vystavena ve lhůtě a s náležitostmi stanovenými právními 
předpisy. V případě, že faktura - daňový doklad doručená Kupujícímu nebude obsahovat 
některou z předepsaných náležitostí, je Kupující oprávněn vrátit tuto fakturu - daňový 
doklad Prodávajícímu. Lhůta splatnosti se v takovém případě přerušuje a počíná znovu 
běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury - daňového dokladu. 

7.4. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat na 
Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, za každý den prodlení. 
Prodávající není oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou v důsledku prodlení 
Kupujícího s úhradou Kupní ceny. 

7.5. Prodávající není oprávněn započíst jakékoli pohledávky proti nárokům Kupujícího. 
Pohledávky a nároky Prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. Jakýkoli právní úkon 
učiněný Prodávajícím v rozporu s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za 
příčící se dobrým mravům. 

Článek 8. 
Dodání Předmětu koupě 

8.1. Prodávající je povinen dodat sjednaný Předmět koupě do místa plnění uvedeného v odstavci 
5.2. této Smlouvy, a to ve lhůtě stanovené v odstavci 4.2. této Smlouvy. Prodávající je 
povinen zajistit na své náklady přepravu Předmětu koupě do místa předání a pojištění 
Předmětu koupě po dobu přepravy. 

8.2. Předmět koupě musí být dodán s požadovanými parametry a s požadovaným vybavením 
a příslušenstvím. Spolu s Předmětem koupě musí být dodána veškerá související 



Strana 4 (celkem 8) 

dokumentace včetně certifikátu vydaného pro požadovaný typ CAS autorizovanou 
osobou, případně prohlášení o shodě výrobku, záručních listů, návodů pro používání a 
ostatní doklady potřebné pro řádné provozování Předmětu koupě, zejména pokud vyplývají 
z právních předpisů. Veškeré dokumenty a doklady budou dodány v českém jazyce. 

8.3. Kupující je povinen převzít řádně a včas dodaný Předmět koupě. Převzetí Předmětu koupě 
bude předcházet jeho detailní prohlídka. K prohlídce je Kupující oprávněn určit svého 
zástupce a Prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit. Prodávající odpovídá za vady, 
které bude mít Předmět koupě v době jeho předání Kupujícímu. 

8.4. O předání a převzetí Předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán písemný předávací 
protokol podrobně zpracovaný dodavatelem. Předávací protokol bude obsahovat zejména: 

a) identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa konání, 
b) specifikaci předávaného Předmětu koupě včetně příslušenství, 
c) soupis případných vad Předmětu koupě, včetně termínu pro jejich odstranění, 
d) případnou dohodu o slevě z Kupní ceny, pokud bude dohodnuta, 
e) zhodnocení jakosti Předmětu koupě, 
f) soupis předávané dokumentace k Předmětu koupě. 

8.5. V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě s veškerým příslušenstvím na 
tomto zjištěny jiné vady, než na které byl upozorněn prodávajícím, má kupující právo 
uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ustanovením § 2099 až 2117 občanského 
zákoníku. 

8.6. Prodávající odpovídá za vady, které bude mít Předmět koupě v okamžiku jeho převzetí, 
i když se vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. Prodávající odpovídá rovněž za 
jakoukoliv vadu, jež vznikne po převzetí Předmětu koupě, jestliže bude způsobena 
porušením jeho povinností. 

Článek 9. 
Vlastnické právo k Předmětu koupě, nebezpečí škody 

9.1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem jeho předání 
a převzetí na základě podepsaného předávacího protokolu. 

9.2. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího spolu s převodem vlastnického 
práva. 

9.3. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost při registraci 
vlastnického práva Kupujícího k Předmětu koupě u příslušného státního orgánu a při 
sjednání pojištění Předmětu koupě. 

Článek 10. 
Záruka za jakost, záruční a pozáruční servis 

10.1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu koupě včetně příslušenství 
v trvání 24 měsíců na CAS a 48 měsíců na prorezavění karoserie, případně delší záruku, 
stanoví-li tak právní předpisy nebo výrobce. Prodávající prohlašuje, že poskytnutá záruční 
doba není kratší než záruční doba poskytovaná výrobcem předmětného zařízení či materiálu. 

10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle odst. 8.4. této Smlouvy 
oběma smluvními stranami, případně dnem podpisu zápisu, kterým bude konstatováno 
odstranění vad a nedodělků, převzal-li Kupující Předmět koupě či jeho část s vadami či 
nedodělky. 

10.3. Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 
nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním předpisů výrobce pro provoz 
a údržbu zařízení, které Prodávající Kupujícímu předal. 

10.4. Po dobu trvání záruky za jakost se Prodávající zavazuje provádět bezplatný záruční servis 
Předmětu koupě. 



Strana 5 (celkem 8) 

10.5. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění závady či poruchy neprodleně, nejpozději však 
do 3 (tří) pracovních dnů po jejím nahlášení Kupujícím. Prodávající je povinen postupovat 
tak, aby odstranil nahlášenou vadu či poruchu v co nejkratší době. Prodávající je rovněž 
povinen písemně informovat Kupujícího, kdy předpokládá odstranění vady či poruchy. 

10.6. V případě prodlení Prodávajícího s nástupem k odstranění nahlášených vad či poruch nebo 
v případě, že Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn tyto odstranit na své 
náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vad, 
a to do 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů od jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. 
Nárok Kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není dotčen. 

10.7. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu v případě jeho žádosti pozáruční servis 
Předmětu koupě na území České republiky. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční 
servis nejméně po dobu 24 měsíců od uplynutí lhůty pro poskytování bezplatného záručního 
servisu. Podmínky pozáručního servisu budou smluvními stranami sjednány v samostatné 
servisní smlouvě. 

Článek 11. 
Další práva a povinnosti Prodávajícího 

11.1. Prodávající je povinen Kupujícímu neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající 
z této Smlouvy. Takovým oznámením však Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit 
své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

11.2. Prodávající je povinen zajistit, aby Předmět koupě vyhovoval všem obecně závazným 
právním předpisům a technickým normám a jiným požadavkům, které se týkají kvality 
a parametrů hasičských vozidel. 

11.3. Prodávající umožní pověřeným osobám kupujícího během výroby předmětu plnění této kupní 
smlouvy nejméně 3 (tři) inspekční prohlídky v jeho zařízeních k ověření správného postupu 
realizace předmětu plnění. Kupující je povinen oznámit termín inspekční prohlídky nejméně 
3 (tři) pracovní dny předem prodávajícímu e-mailem či prostřednictvím datových schránek. 
Jména pověřených osob budou sdělena prodávajícímu kupujícím. 

11.4. Prodávající bude respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění. 

11.5. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí 
a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně Prodávajícím 
či jeho poddodavateli. 

11.6. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 (deseti) 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. 

11.7. Prodávající se podpisem Smlouvy zavazuje, že zajistí: 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 



Strana 6 (celkem 8) 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; 
plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů, 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve Smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu ve 
Smlouvě uvedených smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky 
se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 
Smlouvou na veřejnou zakázku 

Článek 12. 
Smluvní pokuty 

12.1. V případě prodlení s dodáním Předmětu koupě oproti termínu stanovenému v odst. 4.2. této 
Smlouvy je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit smluvní pokutu jednorázově ve výši 
100.000 Kč a 0,1 % z ceny nedodaného Předmětu koupě, resp. z ceny nedodané nové CAS 
včetně příslušenství, za každý další den prodlení. 

12.2. V případě prodlení Prodávajícího se započetím odstranění vad a poruch reklamovaných 
v záruční době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny Předmětu koupě, resp. z ceny CAS včetně příslušenství, na kterém se vada či porucha 
vyskytla, za každý den prodlení a za každý případ porušení této povinnosti. 

12.3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen nárok 
Kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této Smlouvy. Odstoupením 
od Smlouvy nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká. 

12.4. Smluvní pokuta je splatná do 10 (deseti) kalendářních dnů po doručení písemného oznámení 
o jejím uplatnění Prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní 
pokuty započíst oproti splatné pohledávce Prodávajícího na Kupní cenu. 

12.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, a dále s ohledem na charakter Předmětu koupě a veřejný 
zájem na jeho řádném a včasném provozu považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku 
za přiměřené. 

Článek 13. 
Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

13.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
Kupující. 

13.3. Tato Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto 
dohody. 

13.4. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Prodávajícím. Odstoupení od Smlouvy nabývá 
účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení Prodávajícímu. 

13.5. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

a) skutečnost, že Předmět koupě nebude splňovat parametry deklarované Prodávajícím 
v jeho nabídce, požadované touto Smlouvou, obecně závaznými právními předpisy 
nebo technickými normami, 

b) prodlení s dodáním kterékoliv části Předmětu koupě či s odstraněním vady, poruchy 
či nedostatku jakosti dle této Smlouvy po dobu delší než 15 (patnáct) kalendářních 
dnů, 

c) prodlení s nástupem na opravu závady či poruchy po dobu delší než 3 (tři) pracovní 
dny. 



Strana 7 (celkem 8) 

13.6. Kupující je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že: 
a) nastane důvod pro odstoupení od Smlouvy dle ustanovení NOZ, 
b) Prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, 

k jejichž provádění je Prodávající povinen dle této Smlouvy, 
c) Prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění 

bylo předpokladem pro zadání veřejné zakázky, 
d) Prodávající podá návrh na vyrovnání, 
e) Prodávající vstoupí do likvidace. 

13.6. Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 
90 (devadesát) kalendářních dnů. 

13.7. Každé odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této Smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen za podmínek stanovených 
v této Smlouvě. 

13.8. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních 
pokut. 

13.9. V případě odstoupení od Smlouvy Kupující zůstává vlastníkem již předané části Předmětu 
koupě a Prodávajícímu náleží část Kupní ceny připadající na tuto již předanou část Předmětu 
koupě. Na již předanou část kupujícímu se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě. 

Článek 14. 
Společná ustanovení o povinnostech Prodávajícího 

14.1. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací dodávky 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít. 

14.2. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

Článek 15. 
Závěrečná ustanovení 

15.1. Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními NOZ. 

15.2. Prodávající souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna na tzv. Profilu zadavatele 
(Město Nýřany), který je veřejně přístupný a který obsahuje údaje o veřejné zakázce. Obě 
smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.3. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky 
v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

15.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 
Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 
k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony 
k tomu nezbytné. 

15.5. Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. 

15.6. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž 
změna této Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 



Strana 8 (celkem 8) 

takovýto okamžik stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto 
dohody. Prodávající bere na vědomí, že změny této Smlouvy lze sjednat pouze za podmínek 
stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. 

15.7. Tato SoD je elektronicky podepsána oběma smluvními stranami. Elektronicky 
podepsaná SoD má platnost originálu. 

15.8. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

a) Technické podmínky pro CAS. 
b) Podrobný popis dodávané CAS se všemi důležitými a zásadními technickými 

parametry a údaji 


